РЕШЕНИЕ № 054/06/99-333/2021

«28» февраля 2021 года                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

…

рассмотрев поступившее в Новосибирские У ФАС России поручение ФАС России
о проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ №
Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому У ФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского У ФАС России провела
внеплановую проверку закупки услуг комплексной уборки прилегающей
территории специальной техникой и очистки кровли от снега и наледи здания ГБУ
НСО «Агентство поддержки молодежных инициатив» в 2021 году (электронный
аукцион № 0351200023721000004).

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Образование».

Федеральный проект «Социальная активность».

Электронный аукцион № 0351200023721000004.

Извещение размещено в единой информационной системе 26.01.2021г.

Начальная (максимальная) цена контракта 499 597,65 р.

Окончание срока подачи заявок 04.02.2021г. в 7-00 часов.

Окончание срока рассмотрения первых частей заявок 04.02.2021г.

Закупка осуществляется на общих основаниях, без применения ограничений, без
предоставления преимуществ отдельным категориям участников закупки.

Согласно протоколу рассмотрения заявок от 04.02.2021г. на участие в закупке
подано 7 (семь) заявок, которые допущены к участию в электронном аукционе.

При проведении аукциона цена контракта снижена до 379 690,13р.

В установленный законом срок, а именно, 17.02.2021г. заключен контракт
№2540655888521000020 с победителем закупки по указанной цене.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 Федерального закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе...», Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика - государственного бюджетного учреждения
Новосибирской области «Агентство поддержки молодежных инициатив»
отсутствие нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.